

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS CNPJ: 78.486.198/0001-52 Telefone: (49) 3632-1122 Endereço: Rua João de Castilho, 111 - Centro CEP: 89898-000 - Tunápolis	Pregão presencial 91/2023
	Número Processo: 181/2023 Data do Processo: 11/12/2023

OBJETO DO PROCESSO

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A SELEÇÃO DE PROPOSTAS, VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MADEIRA EUCALIPTO, PINUS, MALHA DE FERRO, PEDRISCO, PÓ DE BRITA, TELHAS, TINTAS, LUMINÁRIAS, AREIA, CABO PP, CAL, LONA PRETA, CANO ESGOTO, E OUTROS DIVERSOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E INERENTES QUE SERÃO UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DOS LOCAIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, OS QUAIS PASSAM A FAZER PARTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023

Reuniram-se no dia 21/12/2023, as 14:01 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2350/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 181/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Participaram do presente certame a participante TRANSPORTES E MADEIREIRA CAARO LTDA, representado pelo Sr. Anrietti Eidt; ALBATER TERRAPLANAGEM LTDA, representado pelo Sr. Fábio Junior Alba; DGCOR MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA, representado pelo Sr. Danilo Nardi; GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI CATARINA HENNICKA LTDA, representado pelo Sr. Gabriel Antonio Ferreira; ELETRICA ZEUS LTDA, representado pelo Sr. Lucas Rodrigo Oneda; LAURECI JOSE BORTOLUZZI, representado pelo Sr. Laureci José Bortoluzzi; OB COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, representado pelo Sr. Odair José Heck; MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA, representado pelo Sr. Valdomiro Antonio Zanardi e FOCO ELETRICA LTDA, representado pelo Sr. Darlei Ruchel;

Após a abertura do envelope nº 01 contendo a proposta de preços, foi examinada a compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento onde se constatou que as Empresas proponentes apresentaram as propostas dos preços de acordo com as exigências do Edital 181/2023 Pregão Presencial 91/2023, e demais declarações exigidas, sendo declarada classificada. Em seguida passou-se para a fase de lances, considerando que o número itens deste certame é extensas a sessão de lances foi interrompida as 17 h do dia 21 de dezembro de 2023, e os participantes intimados para continuação dos trabalhos para o dia 22 dezembro as 8h minutos da sala do setor de compras e licitações.

Nada mais a tratar, encerra-se a sessão e lavra-se a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de Licitações.

No dia 22 de dezembro de 2023 as 8h na sala do setor de compras e licitações foi dado seguimento aos lances, e após finalização a Comissão de licitação verificou a documentação e constatou que todos os fornecedores vencedores estavam habilitados para o presente certame.

A pregoeira questionou sobre a intenção de interpor recurso ou se houvesse algum apontamento sobre a documentação de habilitação, nenhum representante de manifestou, decaindo desta forma ao direito de interpor recurso, com anuência de todos.

Participante: FOCO ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRÇADEIRA DE NYLON TAMANHO 2.5x100MM PACOTE COM 100 UNIDADES TRANSPARENTES - ABRÇADEIRA DE NYLON TAMANHO 2.5x100MM PACOTE COM 100 UNIDADES TRANSPARENTES	10,000	PCT	ENERBRAS	7,5000	75,00
33	CABO PARA REDE INTERNET APROVADO PELO INMETRO - 300,000		MT	ELGIN	2,4000	720,00
57	CHAVE TESTE - CHAVE TESTE	5,000	UN	ENENBRAS	2,9000	14,50
78	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A BRANCO - DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A BRANCO	20,000	UN	SOPRANO	8,0000	160,00

81	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A BRANCO - DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A BRANCO	30,000	UN	SOPRANO	7,5000	225,00
84	ELETRODUTO PVC MANGUEIRA CORRUGADO 1 POL	100,000	MT	COND TALL	1,4200	142,00
85	ELETRODUTO PVC MANGUEIRA CORRUGADO 3/4 POL	100,000	MT	COND TALL	0,9500	95,00
106	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19 X 10 M CONFORME ABNT NBR 60454 - FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 19 X 10 M CONFORME ABNT NBR 60454	10,000	UN	ENERBRAS	23,0000	230,00
107	FITA ISOLANTE COM 20 METROS - FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME ANBT NBR 60454 - FITA ISOLANTE COM 20 METROS - FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME ANBT NBR 60454	50,000	UN	ENERBRAS	5,0000	250,00
120	LAMPADA DE LED 15 W 220V 6500K E 27 - LAMPADA DE LED 15 W 220V 6500K E 27	100,000	UN	LUMANTI	4,5000	450,00
147	PARAFUSO DE FENDA PHILIPSCHIPBOARD BICROMATIZADO 3.5 X40MM - PARAFUSO DE FENDA PHILIPSCHIPBOARD BICROMATIZADO 3.5 X40MM	300,000	UN	VONDER	0,0800	24,00
148	PARAFUSO DE FENDA PHILIPSCHIPBOARD BICROMATIZADO 4.5 X 50MM - PARAFUSO DE FENDA PHILIPSCHIPBOARD BICROMATIZADO 4.5 X 50MM	300,000	UN	VONDER	0,0900	27,00
149	PARAFUSO FENDA PHILIPS CHIBOARD BICROMATIZADO 3.5X 20MM - PARAFUSO FENDA PHILIPS CHIBOARD BICROMATIZADO 3.5X 20MM	300,000	UN	VONDER	0,0400	12,00
150	PARAFUSO FENDA PHILIPS CHIBOARD BICROMATIZADO 3.5X 30MM - PARAFUSO FENDA PHILIPS CHIBOARD BICROMATIZADO 3.5X 30MM	300,000	UN	VONDER	0,0800	24,00
151	PARAFUSO FENDA PHILIPS CHIBOARD BICROMATIZADO 4.0X 35MM - PARAFUSO FENDA PHILIPS CHIBOARD BICROMATIZADO 4.0X 35MM	300,000	UN	VONDER	0,0800	24,00
152	PARAFUSO FENDA PHILIPS CHIBOARD BICROMATIZADO 4.0X 45MM - PARAFUSO FENDA PHILIPS CHIBOARD BICROMATIZADO 4.0X 45MM	300,000	UN	VONDER	0,1800	54,00
153	PARAFUSO FENDA PHILIPS CHIPBOARD BICROMATIZADO 4.0 X 30 MM - PARAFUSO FENDA PHILIPS CHIPBOARD BICROMATIZADO 4.0 X 30 MM	300,000	UN	VONDER	0,3000	90,00
192	SUORTE DE LAMPADA PENDENTE - SUORTE DE LAMPADA PENDENTE	150,000	UN	MANPLEX	2,9000	435,00
228	LUMINÁRIA PLAFON LED SOBREPOR 24 W BRANCO - LUMINÁRIA PLAFON LED SOBREPOR 24 W BRANCO - LUZ BRANCA FRIO	100,000	UN	LUMANTI	25,5000	2.550,00
Total do Participante:						5.601,50

Participante: MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	ALICATE POLIDO UNIVERSAL 200 MM - ALICATE POLIDO UNIVERSAL 200 MM	5,000	UN	ENERBLU	31,0000	155,00
9	AREIA MÉDIA - AREIA MÉDIA	100,000	M3	HOBİ	234,0000	23.400,00
44	CADEADO 25MM - CADEADO 25MM	30,000	UN	STAM	12,0000	360,00
46	CADEADO 40MM - CADEADO 40MM	10,000	UN	STAM	21,0000	210,00
49	CAL PARA PINTURA SACO DE 8 KG - CAL PARA PINTURA SACO DE 8 KG	150,000	UN	CERRO BRANCO	12,0000	1.800,00
51	CANO ESGOTO 150 MM BARRA 6 METROS - CANO ESGOTO 150 MM BARRA 6 METROS	30,000	BR	PLASTILIT	113,0000	3.390,00
52	CANO ESGOTO 200 MM BARRA 6 METROS - CANO ESGOTO 200 MM BARRA 6 METROS	6,000	BR	ILITALIA	175,0000	1.050,00
55	CAVADEIRA SEM CABO - CAVADEIRA SEM CABO	2,000	UN	PARABONI	21,0000	42,00
60	CIMENTO, SC 50 KG - CIMENTO, SC 50 KG	200,000	SC	VOTORAN	37,5000	7.500,00
75	DISCO DE SERRA DIAMANTADO PARA CERÂMICA 110 MM - DISCO DE SERRA DIAMANTADO PARA CERÂMICA 110 MM	30,000	UN	DIMAESTRO	9,0000	270,00
100	FERRO 4.2 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60 - FERRO 4.2 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	20,000	BR	SINOBRAS	9,0000	180,00
102	FERRO 8.0 MM (BARRA DE 12 M) CA 50 - FERRO 8.0 MM (BARRA DE 12 M) CA 50	10,000	BR	SINOBRAS	31,0000	310,00
112	FOICE SEM CABO - FOICE SEM CABO	5,000	UN	PARABONI	25,0000	125,00
133	MANTA TÉRMICA SOB COBERTURA DUPLA FACE - MANTA TÉRMICA SOB COBERTURA DUPLA FACE	100,000	MT	DURAFOIL	3,5000	350,00
138	MARTELO COM CABO - MARTELO COM CABO	10,000	UN	PARABONI	25,0000	250,00

141	Multimassa Tapa Tudo 340gr - Multimassa Tapa Tudo 340gr	15,000	UN	ANJO	29,5000	442,50
163	PISO CERÂMICO CLASSE A ANTIDERRAPANTE MINIMO 60CM X 60CM - PISO CERÂMICO CLASSE A ANTIDERRAPANTE MINIMO 60CM X 60CM	100,000	M²	PISOFORTE	48,0000	4.800,00
164	PISO CERÂMICO CLASSE A TAMANHO MINIMO 50CM X 50CM - PISO CERÂMICO CLASSE A TAMANHO MINIMO 50CM X 50CM	100,000	MT	PISOFORTE	29,0000	2.900,00
199	TIJOLO MACIÇO 5,5 X 12 X 23,5 - TIJOLO MACIÇO 5,5 X 12 X 23,5	2.000,0	UN	DAL MORO	1,9000	3.800,00
214	TORNEIRA ELÉTRICA COM 4 TEMPERATURAS - TORNEIRA ELÉTRICA COM 4 TEMPERATURAS	5,000	UN	ZAGONEL	95,0000	475,00
216	TRELIÇA 12,0 CM FERRO 6,3MM X 4,2MM X 12MT - TRELIÇA 12,0 CM FERRO 6,3MM X 4,2MM X 12MT	20,000	UN	ARAMEPAR	109,0000	2.180,00
219	VALVULA PARA MICTORIO METAL - DIVERSOS - VALVULA PARA MICTORIO METAL - DIVERSOS	20,000	UN	BLUKIT	125,0000	2.500,00
					Total do Participante:	56.489,50

Participante: OB COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	ARGAMASSA AC I, 20 KG - ARGAMASSA AC I, 20 KG	10,000	SC	INKOR	14,3000	143,00
19	BUCHA PLASTICA 5MM - BUCHA PLASTICA 5MM	300,000	UN	VILA	0,0600	18,00
47	CAIXA DE ÁGUA 1000 LTS - FIBRA VIDRO C/ TAMPA - CAIXA DE ÁGUA 1000 LTS - FIBRA VIDRO C/ TAMPA	2,000	UN	BAKOF	359,0000	718,00
69	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 6MM DIVERSOS GRAUS - CUMEEIRA FIBROCIMENTO 6MM DIVERSOS GRAUS	40,000	UN	IMBRALIT	62,9000	2.516,00
91	ESCADA DOMESTICA DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO 7 DEGRAUS - ESCADA DOMESTICA DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO 7 DEGRAUS	3,000	UN	MOR	175,0000	525,00
115	JOELHO PVC ESG. 90. 100MM - JOELHO PVC ESG. 90. 100MM	50,000	UN	PLASTILIT	3,8000	190,00
129	MALHA DE FERRO 3.4MM 2X3M 15X15 - MALHA DE FERRO 3.4MM 2X3M 15X15	30,000	UN	ARCELOR	50,0000	1.500,00
131	MALHA DE FERRO 5.0MM 2,45X6,00 MT ESP. 10X10 - MALHA DE FERRO 5.0MM 2,45X6,00 MT ESP. 10X10	20,000	UN	ARCELOR	363,0000	7.260,00
182	REJUNTE, PCT. 01 KG - TIPO I - REJUNTE, PCT. 01 KG - TIPO I	5,000	PCT	INKOR	5,9500	29,75
195	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,00 X 6 MM - TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 1,00 X 6 MM	40,000	UN	IMBRALIT	54,9000	2.196,00
196	TELHA ONDUL. FIBROCIMENTO 1,53 X 1,10 X 6MM - TELHA ONDUL. FIBROCIMENTO 1,53 X 1,10 X 6MM	30,000	UN	IMBRALIT	46,9500	1.408,50
197	TELHA ONDUL. FIBROCIMENTO 3,05 X 1,10 X 6MM - TELHA ONDUL. FIBROCIMENTO 3,05 X 1,10 X 6MM	10,000	UN	IMBRALIT	84,3000	843,00
198	TIJOLO 6 FUROS DIMENSÕES MIN. 9,0 X 14 X 19 - TIJOLO 6 FUROS DIMENSÕES MIN. 9,0 X 14 X 19	4.000,0	UN	ALTO URUGUAI	0,9300	3.720,00
202	TIJOLOS 06 FUROS 9X14X19 - 1/2 - TIJOLOS 06 FUROS 9X14X19 - 1/2	3.000,0	UN	ALTO URUGUAI	0,9300	2.790,00
223	VASO SANITÁRIO INFANTIL C/CAIXA ACOPLADA - VASO SANITÁRIO INFANTIL C/CAIXA ACOPLADA - COMPLETO	5,000	UNI	DECA	279,9000	1.399,50
230	Luminária plafon led sobrepor 48 W branco - luz fria - Luminária plafon led sobrepor 48 W branco - luz fria	30,000	UN	MANPLEX	74,9000	2.247,00
					Total do Participante:	27.503,75

Participante: LAURECI JOSE BORTOLUZZI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	ALÇA PREFORMADA PARA CABO MULTIPLEXADO 10MM - ALÇA PREFORMADA PARA CABO MULTIPLEXADO 10MM	100,000	UN	VALPER	2,3000	230,00
6	ARAME LISO OVALADO 15x17 - ARAME LISO OVALADO 15x17	200,000	KG	GERDAU	1,6500	330,00
11	ARGAMASSA AC II - 20 KG - ARGAMASSA AC II - 20 KG	10,000	SC	INKOR	19,9000	199,00
12	ARGAMASSA AC III, 20 KG - ARGAMASSA AC III, 20 KG	10,000	SC	INKOR	25,0000	250,00
14	BALDE DE PEDREIRO PLASTICO 10 LITROS - BALDE DE PEDREIRO PLASTICO 10 LITROS	10,000	UN	BRASIPLAS T	8,9000	89,00
17	BUCHA PLASTICA 10 MM - BUCHA PLASTICA 10 MM	200,000	UN	USAFIX	0,0700	14,00
18	BUCHA PLASTICA 12MM - BUCHA PLASTICA 12MM	200,000	UN	USAFIX	0,1600	32,00
20	BUCHA PLÁSTICA 6 MM - BUCHA PLÁSTICA 6 MM	300,000	UN	USAFIX	0,0600	18,00
21	BUCHA PLASTICA 8 MM - BUCHA PLASTICA 8 MM	200,000	UN	USAFIX	0,0800	16,00

22	CABO FLEXIVEL 2,5 MM (DIVERSAS CORES) ANTICHAMA 500,000 450/750V - CABO FLEXIVEL 2,5 MM (DIVERSAS CORES) ANTICHAMA 450/750V	MT	RCM	1,4000	700,00
23	CABO FLEXIVEL 4,0 MM (CORES DIVERSAS) ANTICHAMA 500,000 450/750V - CABO FLEXIVEL 4,0 MM (CORES DIVERSAS) ANTICHAMA 450/750V	MT	RCM	2,6000	1.300,00
24	CABO MULTIPLEX. BIFÁSICO 25 MM APROVADO PELO INMETRO - CABO MULTIPLEX. BIFÁSICO 25 MM APROVADO PELO INMETRO	MT	NEO CABLE	8,0000	800,00
26	CABO MULTIPLEX. TRIFASICO 10 MM APROVADO PELO INMETRO - CABO MULTIPLEX. TRIFASICO 10 MM APROVADO PELO INMETRO	MT	NEO CABLE	4,9900	1.497,00
32	CABO PARA PICARETA - CABO PARA PICARETA 40,000	UN	DTOOLS	16,9000	676,00
34	CABO PP 2X1MM FLEXIVEL 450/750V C/SELO INMETRO - 500,000 CABO PP 2X1MM FLEXIVEL 450/750V C/SELO INMETRO	MT	RCM	2,2000	1.100,00
37	CABO PP 3X1,5MM FLEXIVEL 450/750V C/SELO INMETRO - 500,000 CABO PP 3X1,5MM FLEXIVEL 450/750V C/SELO INMETRO	MT	RCM	3,7000	1.850,00
38	CABO PP 3X2,5 MM FLEXIVEL 450/750V C/SELO INMETRO 400,000 - CABO PP 3X2,5 MM FLEXIVEL 450/750V C/SELO INMETRO	MT	RCM	6,7000	2.680,00
39	CABO PP 3X4 MM FLEXIVEL HERP 90° 0,6/1KV - CABO PP 400,000 3X4 MM FLEXIVEL HERP 90° 0,6/1KV	MT	RCM	9,9000	3.960,00
41	CABO PP 4X4MM FLEXIVEL HERP 90° 0,6/1KV - CABO PP 200,000 4X4MM FLEXIVEL HERP 90° 0,6/1KV	MT	RCM	11,9000	2.380,00
50	CANALETA PVC BRANCA 20 X 10 X 2000MM COM ADESIVO - CANALETA PVC BRANCA 20 X 10 X 2000MM COM ADESIVO	UN	ILUMI	4,5000	225,00
53	CANO ESGOTO PVC 100 MM BR 6 METROS - CANO 50,000 ESGOTO PVC 100 MM BR 6 METROS	BR	TUBOZAN	38,0000	1.900,00
54	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA DE LATA REFORÇADO E PNEU BORRACHA - CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA DE LATA REFORÇADO E PNEU BORRACHA	UN	METASUL	269,0000	807,00
63	COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G - COLA P/ TUBOS E CONEXÕES 175G	UN	PLASTUBO S	12,9000	129,00
68	CORANTE EM PO 500G CORES DIVERSAS - CORANTE EM PO 500G CORES DIVERSAS	UN	LANXESS	19,9000	398,00
70	CURVA PVC ESG. 90. 100MM - CURVA PVC ESG. 90. 100MM	UN	TUBOZAN	7,9000	395,00
71	CURVA PVC ESG. 90. 150MM - CURVA PVC ESG. 90. 150MM	UN	TUBOZAN	26,5000	530,00
72	CURVA PVC SOLDÁVEL 40MM - CURVA PVC SOLDÁVEL 40MM	UN	TUBOZAN	6,5000	65,00
74	DISCO DE LIX 7 ^{1/2} GR 60 - DISCO DE LIX 7 ^{1/2} GR 60 5,000	UN	STARET	3,9900	19,95
99	FERRO 10,0MM (BARRA DE 12M) CA 50 - FERRO 10,0MM (BARRA DE 12M) CA 50	BR	GERDAU	53,0000	1.060,00
101	FERRO 5.0 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60 - FERRO 5.0 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 60	BR	GERDAU	12,9000	258,00
103	FITA CREPE LARGA BRANCA 40X50MM - FITA CREPE LARGA BRANCA 40X50MM	UN	ADERE	8,0000	40,00
116	JOELHO PVC ESG. 90. 150MM - JOELHO PVC ESG. 90. 150MM	UN	TUBOZAN	17,5000	525,00
130	MALHA DE FERRO 3.4MM 2X3M 20X20 - MALHA DE FERRO 3.4MM 2X3M 20X20	UN	GERDAU	39,0000	1.170,00
132	MANGUEIRA SILICONADA PARA JARDIM 1/2 - MANGUEIRA SILICONADA PARA JARDIM 1/2	MT	VILLA	2,8000	1.120,00
134	MARRETA 1 KG - MARRETA 1 KG 3,000	UN	PANDOLFO	29,0000	87,00
136	MARRETA 2 KG - MARRETA 2 KG 3,000	UN	PANDOLFO	49,0000	147,00
140	MECANISMO DE ENTRADA E SAIDA P/ VASO CAIXA ACOPLADA - MECANISMO DE ENTRADA E SAIDA P/ VASO CAIXA ACOPLADA	UN	BLUKIT	83,0000	2.490,00
142	NIPEL PVC ROSCAVEL 1/2 POL - NIPEL PVC ROSCAVEL 1/2 POL	UN	TUBOZAN	0,6500	13,00
146	PARAFUSO DE FENDA - TAMANHOS DIVERSOS - 300,000 PARAFUSO DE FENDA - TAMANHOS DIVERSOS	UN	VILLA	0,3700	111,00
154	PARAFUSO GALVANIZADO 1/2X180MM - PARAFUSO GALVANIZADO 1/2X180MM	UN	VILLA	0,9900	495,00
156	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16X50 P/ BUCHA 12 - PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 5/16X50 P/ BUCHA 12	UN	VILLA	0,5900	29,50
161	PIA PARA BANHEIRO DE PORCELANA COM PÉ - PIA PARA BANHEIRO DE PORCELANA COM PÉ	UN	A3	128,0000	256,00
165	PISO CERÂMICO CLASSE A TAMANHO MINIMO 57CM X 100,000	M ²	ANGELGRE	50,0000	5.000,00

	57CM - PISO CERÂMICO CLASSE A TAMANHO MINIMO 57CM X 57CM			S		
166	PISO CERÂMICO CLASSE A TAMANHO MINIMO 60CM X 100,000 60CM - PISO CERÂMICO CLASSE A TAMANHO MINIMO 60CM X 60CM	M²	ANGELGRE S	28,8000	2.880,00	
178	PORTA PAPEL HIGIÊNICO INOX DE PAREDE - PORTA PAPEL HIGIÊNICO INOX DE PAREDE	30,000	UN	CLARAINO X	19,0000	570,00
180	PREGO BITOLA 18 X 30 - PREGO BITOLA 18 X 30	20,000	KG	GERDAU	12,0000	240,00
187	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO CURTO 0,70M - SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO CURTO 0,70M	20,000	UN	BLUKIT	3,9000	78,00
188	SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO LONGO 1,50M BRANCO - SIFÃO/TUBO EXTENSIVO SANFONADO LONGO 1,50M BRANCO	20,000	UN	BLUKIT	7,0000	140,00
200	TIJOLO MACICO CONCRETO 6X10X20 CM (PAVER) - TIJOLO MACICO CONCRETO 6X10X20 CM (PAVER)	2.000,0	UN	PROPRIA	1,1000	2.200,00
212	TOMADA LX 20 A - TOMADA LX 20 A	30,000	UN	MECTRONIC	6,9000	207,00
217	TRELIÇA 8,0 CM FERRO 6,3MM X 4,2MM X 12MT - TRELIÇA 8,0 CM FERRO 6,3MM X 4,2MM X 12MT	20,000	UN	GERDAU	82,0000	1.640,00
225	VEDA CALHA ALUMINIO EMBALAGEM 300 GR - VEDA CALHA ALUMINIO EMBALAGEM 300 GR	30,000	UN	UNIPEGA	14,5000	435,00
227	VERNIZ EXTRA BRILHANTE 3,6L - VERNIZ EXTRA BRILHANTE 3,6L	30,000	UN	MONTANA	109,0000	3.270,00
232	PREGO BITOLA 25 X 75 - PREGO BITOLA 25 X 75	200,000	KG	GERDAU	14,0000	2.800,00
Total do Participante:					49.851,45	

Participante: ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ABRAÇADEIRA TIPO U PARA CANO 20MM - ABRAÇADEIRA TIPO U PARA CANO 20MM	50,000	UN	metalmatrix	0,3000	15,00
3	ADAPTADOR PARA TOMADA ELETRICO 3 OPÇÕES SAÍDA - ADAPTADOR PARA TOMADA ELETRICO 3 OPÇÕES SAÍDA	20,000	UN	es plug	5,3000	106,00
7	ARAME RECOZIDO LISO BWG12 (2,77MM) - ARAME RECOZIDO LISO BWG12 (2,77MM)	100,000	KG	vonder	11,0000	1.100,00
25	CABO MULTIPLEX. MONOFÁSICO 10 MM APROVADO PELO INMETRO - CABO MULTIPLEX. MONOFÁSICO 10 MM APROVADO PELO INMETRO	300,000	MT	neo cable	3,5000	1.050,00
27	CABO P/ENXADA - CABO P/ENXADA	40,000	UN	dtools	13,0000	520,00
28	CABO P/ENXADÃO - CABO P/ENXADÃO	40,000	UN	momfort	15,0000	600,00
31	CABO PARA CAVADEIRA - CABO PARA CAVADEIRA	40,000	UN	dtools	13,5000	540,00
35	CABO PP 2X1,5MM FLEXIVEL 450/750V C/SELO INMETRO - CABO PP 2X1,5MM FLEXIVEL 450/750V C/SELO INMETRO	500,000	MT	blucabos	2,9000	1.450,00
36	CABO PP 2X2,5MM FLEXIVEL 450/750V C/SELO INMETRO - CABO PP 2X2,5MM FLEXIVEL 450/750V C/SELO INMETRO	500,000	MT	blucabos	4,9000	2.450,00
40	CABO PP 4X2,5 MM FLEXIVEL HERP 90° 0,6/1KV - CABO PP 4X2,5 MM FLEXIVEL HERP 90° 0,6/1KV	200,000	MT	blucabos	8,1000	1.620,00
58	CHAVE TURQUESA 12 POLEGADAS - CHAVE TURQUESA 12 POLEGADAS	4,000	UN	nove54	27,0000	108,00
59	CHUVEIRO ELETRICO 5400 W 220 V - CHUVEIRO ELETRICO 5400 W 220 V	20,000	UN	zagonel	37,0000	740,00
61	CINTA COM PRESÍLIA PARA PADRÃO ELÉTRICO - CINTA COM PRESÍLIA PARA PADRÃO ELÉTRICO	200,000	UN	fixweel	5,0000	1.000,00
65	CONJUNTO EMBUTIR TOMADA DUPLA 2P + T 20 AMP, COM ACABAMENTO TAMPA BRANCA - CONJUNTO EMBUTIR TOMADA DUPLA 2P + T 20 AMP, COM ACABAMENTO TAMPA BRANCA	30,000	UN	ilumi	10,5000	315,00
89	ENXADA SEM CABO - ENXADA SEM CABO	5,000	UN	dtools	18,9000	94,50
90	ENXADÃO SEM CABO - ENXADÃO SEM CABO	5,000	UN	vonder	25,0000	125,00
97	EXTENSÃO FIO PP 2 X 1,5 20 M COMPRIMENTO COM TERMINAIS MACHO/FEMEA - EXTENSÃO FIO PP 2 X 1,5 20 M COMPRIMENTO COM TERMINAIS MACHO/FEMEA	10,000	UN	weg	70,0000	700,00
98	FACÃO COM NO MÍNIMO 40 CM DE LÂMINA - FACÃO COM NO MÍNIMO 40 CM DE LÂMINA	2,000	UN	vonder	16,0000	32,00
105	FITA ISOLANTE 20 METROS - FITA ISOLANTE 20 METROS	40,000	UN	nove54	4,0000	160,00
108	FITA VEDA ROSCA 20M - FITA VEDA ROSCA 20M	10,000	UN	nove54	1,5000	15,00
114	ISOLADOR DE PORCELANA TIPO ROLDANE - ISOLADOR DE PORCELANA TIPO ROLDANE	10,000	UN	enerblu	5,0000	50,00
117	JOELHO PVC ESG. 90. 40MM - JOELHO PVC ESG. 90. 40MM	10,000	UN	plastubos	0,6000	6,00

118	KIT GÁS CONTENDO: REGISTRO, ABRAÇADEIRAS, MANGUEIRA COM COMPRIMENTO PADRÃO DE 1,25m, APROVADA PELO INMETRO, COM PRAZO DE VALIDADE DE 05 ANOS, SENDO QUE O PRODUTO DEVE TER NO MÁXIMO UM ANO DE FABRICAÇÃO. - KIT GÁS CONTENDO: REGISTRO, ABRAÇADEIRAS, MANGUEIRA COM COMPRIMENTO PADRÃO DE 1,25m, APROVADA PELO INMETRO, COM PRAZO DE VALIDADE DE 05 ANOS, SENDO QUE O PRODUTO DEVE TER NO MÁXIMO UM ANO DE FABRICAÇÃO.	10,000	UN	imar	50,0000	500,00
121	LÂMPADA DE LED 20W 220V 6500K ROSCA E27	-100,000	UN	blumenau	7,4900	749,00
122	LÂMPADA DE LED 50 WATTS ULTRA LED, ALTA POTENCIA 6.500 K 127/220 VOLTS BULBO E40. - LÂMPADA DE LED 50 WATTS ULTRA LED, ALTA POTENCIA 6.500 K 127/220 VOLTS BULBO E40.	60,000	UN	blumenau	23,0000	1.380,00
123	LÁPIS DE CARPINTEIRO - LÁPIS DE CARPINTEIRO	30,000	UN	faber	1,5000	45,00
135	MARRETA 1,5 KG - MARRETA 1,5 KG	3,000	UN	tenace	40,0000	120,00
162	PICARETA SEM CABO - PICARETA SEM CABO	3,000	UN	tenace	56,0000	168,00
169	PLUG MACHO - PLUG MACHO	30,000	UN	ilumi	2,5000	75,00
170	PLUGUE FEMEA 3 PINOS 20A - PLUGUE FEMEA 3 PINOS 20A	100,000	UN	ilumi	4,5000	450,00
171	PLUGUE FÊMEA 3P NBR 10A - PLUGUE FÊMEA 3P NBR 10A	100,000	UN	ilumi	3,1000	310,00
172	PLUGUE MACHO 3 PINOS 20A - PLUGUE MACHO 3 PINOS 20A	100,000	UN	ilumi	5,7000	570,00
175	Porca Sextavada 1/2 Zincado Branco - Porca Sextavada 1/2 Zincado Branco	400,000	UN	vonder	0,4400	176,00
176	Porca Sextavada 3/8 Zincado Branco - Porca Sextavada 3/8 Zincado Branco	400,000	UN	vonder	0,1500	60,00
177	Porca Sextavada 5/16 Zincado Branco - Porca Sextavada 5/16 Zincado Branco	400,000	UN	vonder	0,1300	52,00
181	PREGO BITOLA 19 X 39 - PREGO BITOLA 19 X 39	60,000	KG	gerdau	12,0000	720,00
184	SERRA P/ FERRO (LAMINA) - SERRA P/ FERRO (LAMINA)	50,000	UN	bestfer	3,5000	175,00
191	SOQUETE TIPO CEBOLINHA PARA LÂMPADA TUBULAR - SOQUETE TIPO CEBOLINHA PARA LÂMPADA TUBULAR	20,000	UN	decorlux	1,5000	30,00
194	TELA SOLDADA , ALTURA 1,20 M MALHA 5 CM POR 10 CM - TELA SOLDADA , ALTURA 1,20 M MALHA 5 CM POR 10 CM	100,000	MT	vonder	15,0000	1.500,00
207	TINTA SPRAY 350 ML CORES DIVERSAS - TINTA SPRAY 350 ML CORES DIVERSAS	60,000	UN	tekbond	12,4900	749,40
210	TOMADA DE SOBREPOR 10A - TOMADA DE SOBREPOR 10A	10,000	UN	ilumi	4,4000	44,00
211	TOMADA DE SOBREPOR 20A - TOMADA DE SOBREPOR 20A	30,000	UN	ilumi	5,0000	150,00
213	TOMADA SOBREPOR 20 A 2 P + T - TOMADA SOBREPOR 20 A 2 P + T	10,000	UN	ilumi	5,0000	50,00
215	TORNEIRA JARDIM PRETA - TORNEIRA JARDIM PRETA	50,000	UN	krona	1,7000	85,00
218	TRENA 8,0 METROS 25MM PROFISSIONAL - TRENA 8,0 METROS 25MM PROFISSIONAL	10,000	UN	vonder	35,0000	350,00
221	VALVULAS PIA (LAVAR) - VALVULAS PIA (LAVAR)	30,000	UN	krona	3,1500	94,50
229	Luminária plafon led sobrepor 36 W branco - luz branca frio - Luminária plafon led sobrepor 36 W branco - luz branca frio	30,000	UN	lumanti	45,0000	1.350,00
234	ABRAÇADEIRA DE NYLON TAMANHO 4.8x250MM PACOTE COM 100 UNIDADES TRANSPARENTES - ABRAÇADEIRA DE NYLON TAMANHO 4.8x250MM PACOTE COM 100 UNIDADES TRANSPARENTES	30,000	PCT	nove54	10,0000	300,00

Total do Participante: 23.049,40

Participante: ALBATER TERRAPLANAGEM LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
160	Pedrisco - Pedrisco	200,000	M3	Albater	129,5000	25.900,00
174	Pó de brita.. - Pó de brita..	200,000	M3	Albater	132,5000	26.500,00

Total do Participante: 52.400,00

Participante: DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	-------	----------------	-------------

8	ARCO PARA SERRA DE CANO 12 POL. - ARCO PARA SERRA DE CANO 12 POL.	5,000	UN	VILA	15,0000	75,00
13	ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES - ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES	50,000	UN	ASTRA	16,9000	845,00
29	CABO P/FOICE - CABO P/FOICE	40,000	UN	RONDONII A	6,8000	272,00
30	CABO P/PÁ - CABO P/PÁ	40,000	UN	WeC	10,9000	436,00
42	CABO PP 4X6MM FLEXIVEL HERP 90° 0,6/1KV - CABO PP 4X6MM FLEXIVEL HERP 90° 0,6/1KV	200,000	MT	CORFIO	17,7000	3.540,00
43	CADEADO 20 MM - CADEADO 20 MM	20,000	UN	STAN	10,4700	209,40
45	CADEADO 30 MM - CADEADO 30 MM	20,000	UN	STAM	15,4500	309,00
48	CAIXA PVC RIGIDO BRANCO P/ ELETRODUTO - CAIXA PVC RIGIDO BRANCO P/ ELETRODUTO	10,000	UN	INPOL	4,4000	44,00
56	CHAVE DE FENDA VÁRIOS TAMANHOS - CHAVE DE FENDA VÁRIOS TAMANHOS	20,000	UN	VILA	4,9000	98,00
62	COLA BRANCA 500 G - COLA BRANCA 500 G	10,000	UN	UNIPEGA	11,4000	114,00
64	CONJUNTO EMBUTIR INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES C/TOMADA 2P+T 20 A, COM ACABAMENTO TAMPA BRANCA - CONJUNTO EMBUTIR INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES C/TOMADA 2P+T 20 A, COM ACABAMENTO TAMPA BRANCA	10,000	UN	ILUMI	15,0000	150,00
66	CONJUNTO EMBUTIR TOMADA SIMPLES 2P+T 10 A, COM ACABAMENTO TAMPA BRANCA - CONJUNTO EMBUTIR TOMADA SIMPLES 2P+T 10 A, COM ACABAMENTO TAMPA BRANCA	20,000	UN	ILUMI	7,9000	158,00
67	CONJUNTO EMBUTIR TOMADA SIMPLES 2P+T 20 A, COM ACABAMENTO TAMPA BRANCA - CONJUNTO EMBUTIR TOMADA SIMPLES 2P+T 20 A, COM ACABAMENTO TAMPA BRANCA	40,000	UN	ILUMI	5,9000	236,00
73	DESENGRIPANTE SPRAY 300 ML - DESENGRIPANTE SPRAY 300 ML	10,000	UN	CHEMICOL OR	7,4000	74,00
76	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 185 X 20 X 40 DENTES - DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 185 X 20 X 40 DENTES	20,000	UN	VILA	19,0000	380,00
77	DISJUNTOR 50 TRIFÁSICO BRANCO - DISJUNTOR 50 TRIFÁSICO BRANCO	20,000	UN	SOPRANO	41,0000	820,00
80	DISJUNTOR MONOFASICO 30 A PRETO - DISJUNTOR MONOFASICO 30 A PRETO	20,000	UN	SOPRANO	16,2000	324,00
82	DISJUNTOR TRIFASICO PRETO 70 A - DISJUNTOR TRIFASICO PRETO 70 A	10,000	UN	SOPRANO	110,0000	1.100,00
83	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA BOBINA ALAVANCA (PARA ROLO DE PAPEL) - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA BOBINA ALAVANCA (PARA ROLO DE PAPEL)	20,000	UN	GIOSUL	30,0000	600,00
86	ENGATE FLEXIVEL 40CM - ENGATE FLEXIVEL 40CM	10,000	UN	KRONA	3,8800	38,80
87	ENGATE FLEXÍVEL 60CM - ENGATE FLEXÍVEL 60CM	10,000	UN	KRONA	5,4000	54,00
88	ENXADA PARA JARDINAGEM COM CABO - ENXADA PARA JARDINAGEM COM CABO	40,000	UN	TRAMONTINA	24,5000	980,00
92	ESCADA EM FIBRA DE VIDRO EXTENSIVA 6,60M ABERTA C/22 DEGRAUS - ESCADA EM FIBRA DE VIDRO EXTENSIVA 6,60M ABERTA C/22 DEGRAUS	3,000	UN	ESCAFORT	1.170,0000	3.510,00
93	ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO - ESPUDE P/ VASO SANITÁRIO	5,000	UN	PLASBOHN N	1,7500	8,75
94	ESPUMA ESPANSIVEL POLIURETANO 300 ML - ESPUMA ESPANSIVEL POLIURETANO 300 ML	20,000	UN	CHEMICOL OR	14,9000	298,00
95	ESTICADOR CERCA ARAME LISO CATRACA - ESTICADOR CERCA ARAME LISO CATRACA	50,000	UN	INSUL	7,9000	395,00
96	ESTICADOR DE ARAME CATRACA ARGENTINA (DE MEIO) - ESTICADOR DE ARAME CATRACA ARGENTINA (DE MEIO)	20,000	UN	INSUL	8,9000	178,00
104	FITA DUPLA FACE ESPUMA 12MMX2MT - FITA DUPLA FACE ESPUMA 12MMX2MT	10,000	UN	ADERE	5,5000	55,00
109	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO 70MMX100MTS - FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO 70MMX100MTS	80,000	UN	EPI360	5,4000	432,00
110	FIXADOR PARA CAL 150 ML - FIXADOR PARA CAL 150 ML	5,000	UN	JUNTALIDR	1,5000	7,50
111	FLEXIVEL 6,0 MM (CORES DIVERSAS) ANTICHAMA 450/750V - FLEXIVEL 6,0 MM (CORES DIVERSAS) ANTICHAMA 450/750V	500,000	MT	MARFLEX	4,0000	2.000,00
119	Lamina de cortar grama para maquina Trapp 48cm - Lamina de cortar grama para maquina Trapp 48cm	10,000	UN	TRAPP	69,0000	690,00
124	LIMA PARA MOTOSSERRAS N° 4 - LIMA PARA MOTOSSERRAS N° 4	10,000	UN	VILA	7,6500	76,50
125	LIMA PARA MOTOSSERRAS N° 5 - LIMA PARA	10,000	UN	VILA	7,9000	79,00

MOTOSSERRAS N° 5

126	LONA PRETA - LONA PRETA	800,000	M²	LONAX	0,6500	520,00
137	MARRETA 500 GR - MARRETA 500 GR	2,000	UN	VILA	20,0000	40,00
139	MARTELO PARA BORRACHEIRO 80MM - MARTELO PARA BORRACHEIRO 80MM	3,000	UN	ROMA	15,0000	45,00
143	ÓLEO 2 TEMPOS PARA MÁQUINA STIHL 8017HCLT - ÓLEO 2 TEMPOS PARA MÁQUINA STIHL 8017HCLT	40,000	LT	CASTROL/STHIL	39,7000	1.588,00
144	PÁ DE CORTE COM CABO - PÁ DE CORTE COM CABO	40,000	UN	PANDOLFO	34,5000	1.380,00
145	PÁ QUADRADA SEM CABO - PÁ QUADRADA SEM CABO	20,000	UN	PANDOLFO	33,9000	678,00
155	PARAFUSO PHILLIPS (TAMANHOS DIVERSOS) - PARAFUSO PHILLIPS (TAMANHOS DIVERSOS)	2.000,0	UN	JOMARCA	0,4300	860,00
157	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO - PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	200,000	UN	VILA	0,6900	138,00
158	PARAFUSO VASO SANITARIO - PARAFUSO VASO SANITARIO	100,000	UN	ALF	1,8300	183,00
159	PÉ DE CABRA - PÉ DE CABRA	5,000	UN	SILFERACO	30,0000	150,00
167	PLAFON PARA LAMPADA C/SUPOORTE DE LOUÇA BRANCO - PLAFON PARA LAMPADA C/SUPOORTE DE LOUÇA BRANCO	50,000	UN	VILA	3,9800	199,00
168	PLUG FEMEA - PLUG FEMEA	30,000	UN	ILUMI	3,1000	93,00
173	PLUGUE MACHO 3P NBR 10A - PLUGUE MACHO 3P NBR 10A	100,000	UN	ILUMI	3,4800	348,00
179	PREGO BITOLA 17 X 27 - PREGO BITOLA 17 X 27	100,000	KG	GERDAU	12,9000	1.290,00
183	RESISTENCIA P/ CHIVEIRO ELETRICO 4 TEMP. - RESISTENCIA P/ CHIVEIRO ELETRICO 4 TEMP. - DIVERSOS	40,000	UN	HIDRA	19,8000	792,00
185	SERRA TIPO TICO-TICO PARA MADEIRA. - SERRA TIPO TICO-TICO PARA MADEIRA.	5,000	UN	MAKITA	29,1000	145,50
186	SERROTE P/PODA - SERROTE P/PODA	2,000	UN	VILA	29,5000	59,00
189	SILICONE INDUSTRIAL PARA VEDAÇÃO EMBALAGEM DE 280 GR - SILICONE INDUSTRIAL PARA VEDAÇÃO EMBALAGEM DE 280 GR	40,000	UN	UNIPEGA	14,6000	584,00
190	SOLVENTE 1L - SOLVENTE 1L	20,000	UN	SAYERLAC K	15,6000	312,00
193	TELA PARA ALAMBRADO - TIPO MALHA 08 FIO 14 - TELA PARA ALAMBRADO - TIPO MALHA 08 FIO 14	400,000	MT	TELAS S.MIGUEL	16,4300	6.572,00
208	TOMADA DE IMBUTIR 10 A - TOMADA DE IMBUTIR 10 A	30,000	UN	ILUMI	5,4800	164,40
209	TOMADA DE IMBUTIR 20A - TOMADA DE IMBUTIR 20A	30,000	UN	ILUMI	6,2800	188,40
220	VALVULA PARA PIA - CROMADA - VALVULA PARA PIA - CROMADA	30,000	UN	GRAP	5,4500	163,50
222	VASO SANITARIO ADULTO COMPLETO C/ CAIXA - VASO SANITARIO ADULTO COMPLETO C/ CAIXA	5,000	UN	LOGASA	369,0000	1.845,00
224	VASSOURA PLASTICA, COM CABO PARA JARDIM COM NO MÍNIMO 22 DENTES - VASSOURA PLASTICA, COM CABO PARA JARDIM COM NO MÍNIMO 22 DENTES	20,000	UN	VILA	16,7000	334,00
226	VEDA CALHA P.U. 320 GR COR CINZA - VEDA CALHA P.U. 320 GR COR CINZA	30,000	UN	KALA	16,9000	507,00
231	TRENA ABERTA DE FIBRA DE VIDRO 50 M. - TRENA ABERTA DE FIBRA DE VIDRO 50 M.	10,000	UN	QUALITY HOME	44,0000	440,00
233	ABRAÇADEIRA EM NYLON 4.8x300MM PACOTE COM 100 UNIDADES TRANSPARENTES - ABRAÇADEIRA EM NYLON 4.8x300MM PACOTE COM 100 UNIDADES TRANSPARENTES	50,000	PCT	MOBLIK	13,9000	695,00
235	ABRAÇADEIRA DE NYLON TAMANHO 3.7x200MM PACOTE COM 100 UNIDADES TRANSPARENTES - ABRAÇADEIRA DE NYLON TAMANHO 3.7x200MM PACOTE COM 100 UNIDADES TRANSPARENTES	30,000	PCT	MOBLIK	6,6000	198,00

Total do Participante: 39.098,75

Participante: TRANSPORTES E MADEIREIRA CAARO LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
127	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	50,000	M3	Madeira Caar	1.498,0000	74.900,00
128	Madeira de Pinus, Serrada Diversas Bitolas	20,000	M3	Madeira Caar	1.900,0000	38.000,00
Total do Participante:						112.900,00

Participante: GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI CATARINA HENNICKA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	BANDEJA PARA PINTURA 23CM - BANDEJA PARA PINTURA 23CM	5,000	UN	ROMA	5,0000	25,00
16	BASE/FUNDO PARA PINTURA - GALÃO 18 LITROS - 6,000	6,000	UN	TINSUL	77,0000	462,00
79	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A PRETO - DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A PRETO	20,000	UN	SOPRANO	12,5000	250,00
113	HASTE DE COBRE 2,40 M C/ CONECTOR - HASTE DE COBRE 2,40 M C/ CONECTOR	10,000	UN	TAC	40,0000	400,00
203	TINTA ACRÍLICA 18L PREMIUM SEMI BRILHO P/ PAREDE ALVENARIA (CORES CLARAS DIVERSAS) - TINTA ACRÍLICA 18L PREMIUM SEMI BRILHO P/ PAREDE ALVENARIA (CORES CLARAS DIVERSAS)	5,000	UN	TINSUL	340,0000	1.700,00
204	TINTA ACRILICA PREMIUM 18L SEMI BRILHO P/ PAREDE ALVENARIA (CORES ESCURAS DIVERSAS) - TINTA ACRILICA PREMIUM 18L SEMI BRILHO P/ PAREDE ALVENARIA (CORES ESCURAS DIVERSAS)	5,000	UN	TINSUL	400,0000	2.000,00
205	TINTA ESMALTE 3,6L SITÉTICA ALTO BRILHO CORES DIVERSAS - TINTA ESMALTE 3,6L SITÉTICA ALTO BRILHO CORES DIVERSAS	10,000	UN	BRASILUX	60,0000	600,00
206	TINTA PARA PISO COM RESISTÊNCIA À ABRASÃO A BASE DE EMULSÃO LATEX MODIFICADA , COR CINZA OU SIMILAR. 18L - TINTA PARA PISO COM RESISTÊNCIA À ABRASÃO A BASE DE EMULSÃO LATEX MODIFICADA , COR CINZA OU SIMILAR. 18L	5,000	UN	BRASILUX	269,0000	1.345,00

Total do Participante: 6.782,00

Total Geral: 373.676,35

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 21/12/2023

BLÁSIO DILL

MEMBRO

JULIANA SCHEREN

MEMBRO

SHEILA INÊS BIEGER

PREGOEIRO

SOLANGE BEATRIS MELZ

MEMBRO

Vanessa Weber

MEMBRO

ANGELICA KESSLER

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA

VALDOMIRO ANTONIO ZANARDI

OB COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA

ODAIR JOSE HECK

LAURECI JOSE BORTOLUZZI

LAURECI JOSÉ BORTOLUZZI

ELETRICA ZEUS LTDA

LUCAS RPDRIGO ONEDA

DGCOM MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA

DANILO NARDI

GABRIEL ANTONIO FERREIRA E MARLI
CATARINA HENNICKA LTDA

GABRIEL ANTONIO FERREIRA

ALBATER TERRAPLANAGEM LTDA

FÁBIO JUNIOR ALBA

TRANSPORTES E MADEIREIRA CAARO LTDA

ANTRIETTI EIDT

FOCO ELETRICA LTDA

DARLEI RUSCHEL
